１１月定例連絡委員幹事会 会議録

                 ※会議録関係部分のみ記録

日 時：令和７年１１月４日（火）午後３時～

場 所：市役所２階 会議室１

出席者：連絡委員正副幹事１２名

   ：事務局４名

   ：議題説明者２名

傍聴者：１名

会議内容

１ 市民憲章唱和（副代表幹事）

２ 代表幹事あいさつ

３ 議題

(1) 令和８年度へきなんヘルスキーパーの推薦について（依頼）（健康課）

     正副幹事：地区で現在活動している人数と登録人数が違うが、今回の推薦はどうす

ればよいか。

説 明 者：活動する方のみでも、活動する可能性のある方を含めて推薦してもよい。

人数や方法は地区に任せる

正副幹事：昨年と同じだけ推薦する必要があるか

説 明 者：同じ人数でなくてもよい

正副幹事：活動がよく分かっていないが、町内会とどんな関係があるか。

説 明 者 ：保健センターで行うイベントのうち、地区別で行うものについてお手伝

いをお願いしている。今年度も公民館まつりなどは地区の役割があるの

で、参加できない方もいた。強制ではないので問題ない。

(2)  令和８年度市民憲章実践者の表彰に伴う被表彰者の推薦について（依頼）（地域協働

課）

正副幹事：地区の民生委員の方が特に頑張っている。対象か。

説 明 者：対象ではない。

正副幹事：交通指導はどうか。

説 明 者：個人で活動している方は対象になる。

正副幹事：推薦しても採用されないことはあるのか。

説 明 者：活動が現在も継続していないといけない、等条件はあるので審査させて

いただく。

 (3) 令和７年度市民協働講演会の開催について（ご案内）（地域協働課）

正副幹事：昨年も同じ講師だと思うが、内容は同じなのか。

説 明 者：町内会の役員は基本的に毎年変わるので基本的な内容もあるが、最新の

情報や要素を盛り込んでいただいている。

正副幹事：町内会役員以外はあまりこないか

説 明 者：町内会役員以外の参加もある。昨年は半分くらいが一般の方だった。